Tene Ther
nine

A
Maliebr
virile, ac
Vertis in hum
Medulæ
Acrifioniade
&c.

Oratores raro
Offi. 1. Regalis
re sententia.
mde Poët & Pha
Phebados fatia
Pelides etiam P

NE, finita à genitivo fiunt, addita Ne,
 syllaba, penultima longa, ut Neptu-
 nus, Neptuni, Neptunine; sic Adrastine,
 Nerine, à genitivis Adraſti, Nerei E, &
 I, mutatis in l, longum, Quod si primi-
 genium l, ante Os habeat, mutabitur Os,
 in One. penultima producta, ut Acrifios
Ἀκρίσιον Acrifione, Danaë Acrifij filia,

Catul.

Téne Thetis genuit pulcherrima Neptu- Argon:
 nine?

APPENDIX.

A Muliebri Acrifione, finxit Ovidius
 virile, Acrifioniades.

Vertis in hunc harpen madefactam cæde Metæ, s.
 Medusæ

Acrifioniades, adigitque in pectus, at ille
 &c.

Oratores raro patronymicis utuntur. Cicer
*ſſi. 1. Regalis sanè & digna Æacidarū ge-
 ere ſententia. Phæſis Colchorum fluvius eſt,
 nde Poëta Phæſida Medeam vocant. Phæbas
 bæbados fatidica, fatiloqua Phæbi ſacerdos.
 elides etiam Pelianes interjecta vocali, A, à*

P

Gracis

Græcis dicitur Πηλεΐδης unde Pelias Patronymicum femininum Πηλειάς, ε, ex diphti bogo rejecto Ovid. in Epist. Transeat Hectorum Pelias hasta latus, ubi patronymicum pro possessivo positum est, Pelias hasta, hoc est, Achilles. Paantiaden invenies apud Ovid. Meta. 13. Athimantiaden & Dryantiaden apud eundem in Ibis. Latois Diana à Latoides, sit, Latoides verò Δητώ hoc est, Latona, τῆς Λατοῦ, Os, versari id est more Græcorum Δητιδης, vel more Latinorum à dativo Δητι adjecta id est syllaba. Patronymica Ne, syllaba finita, qua ait Priscianus lib. 2 propria esse Jonum rara sunt. Adrastine, & Acrisionen, nondum apud Latinos poetas quos meminerim legi.

De Metaplasmo.

PROPRIUM itidem Poëtarum est in verbis quibus Oratores utuntur, liquid interdum addere, vel detractare: nonnunquam litteras alias aliis permutare: aliquando è proprio loco alienum transferre: quod quidem cum in soluta oratione vitium sit, Barbarismus nominatur, in carmine

De
men non Ba
mus appella
tis, quia pler
vire. Metapl
vetus verboru
metri, vel o
Poëtis in nov
sermonis mu
Et
LITTERA
ctionis a
ut Gnatu, p
culidem.

Es pacto
men

Nampol,
culis

Et

Penthesi
littera au
Reliquias p

m

men non Barbarismus, sed Metaplas-
mus appellatur; datur enim venia poë-
tis, quia plerunq; coguntur metro ter-
vire. Metaplasmus verò dicitur quòd
verus verborum forma, vel necessitate
metri, vel ornandi poëmatis causa, à
Poëtis in novam figuram, faciémque
sermonis mutetur.

Prothesis *πρόθεσις.*

LITTERA, vel syllaba principio di-
ctionis addita, vocatur Prothesis,
ut Gnatus, pro natus: Tetulifsem, pro
tulifsem.

Terentius.

Et pacto & ghati vitam, & consilium. Andr.
meum Cognosces.

Idem.

Nam pol, si id scissem, nunquam huc re- Ibidem
tulifsem pedem.

Epenthesis *ἐπιθεσις.*

EPenthesis est, cum medio dictionis
littera aut syllaba inseritur, ut
Reliquias pro reliquias: Mayors pro

Mars; navita pro nauta.

Virgilius.

Æncid. 1. Troas relliquias Danaum atque immitit
Achillæ.

Idem.

Æncid. 8. Fecerat & viridi foetam Mavortis in antro
Procubuisse lupam.

Ovidius.

Fast. 2. Quid tibi cum gaudio? dubiam regem
vita puppim.

Paragoge παραγωγή seu Proparalepsis
παραπρόληψις.

Paragoge, seu Proparalepsis dicitur, cum extremæ syllabæ aliquid adiungitur, ut Deludier, pro deludi; Admittier pro admitti.

Terent.

Andr. Vbi facilius passus sim, quam in hac
me deludier.

Virgilius.

-- tum Nisus & unâ

Æncid. 9. Euryalus confestim alacres admittier orant.

Aphæresis ἀφαιρεσις.

Littera vel syllaba principio dicitur

De
nis subtrahat,
Ruo pro cruo

... dabit ill
Arboribus, strag

Syncope licet
dio didion
clo, progube
riculis, vixer,
extinxisse m.

Cumq; g
unda

--- hic m
Deseris:
peri

Vixer, cu
diff

-- gna
Cum gen
de

nis subtracta, Aphæresis appellatur, ut
Ruo pro eruo: Tenno pro contemno.

Virgilius.

--- dabit ille ruinas
Arboribus, stragémq; fatis, ruet omnia latê. *Æneid. 12*

Syncope *συγκοπή.*

Syncope litteram, vel syllabam è me-
dio dictionis subtrahit, ut Guberna-
clo, pro gubernaculo: periclis, pro pe-
riculis: vixer, pro vixisset: extinxem, pro
extinxissem.

Virgilius.

Cùmq; gubernaculo liquidas projecit in
undas Præcipitem. *Æneid. 5.*

Idem.

--- hic me pater optime fessum
Deferis: heu tantis nequicquam erepre
periclis. *Æneid. 3.*

Idem.

Vixer, cui vitam Deus, aut sua dextra de-
disset. *Æneid. 11.*

Idem.

-- gnatumque patremque
Cum genere extinxem, memet super ipsa
dedissem. *Æneid. 4*

Apocope ἀποκοπή.

A Pocope fiti dictionis aliquid detrahit, ut Tuguri, pro tugurij; Oti pro otij.

Virgilius.

Eclog. 1.

Pauperis & tuguri congestum cespitem
culmen.

Idem.

Georg. 4.

Illo Virgilum me tempore dulcis aleba
Parthenope, studiis florentem ignobili
oti.

Antithesis ἀντιθεσις.

Antithesis est litterarum commutatio, ut
Olli pro illi.

Virgilius.

Aeneid. 7.

Olli caruleus suora caput astitit imber.

Metathesis μετθεσις.

Metathesis est litterarum ordo immutatus, ut Thymbre, pro Thymber.

Virgilius.

Aeneid. 10.

Nam tibi Thymbre caput Evandrius ab-
stulit ensis.

Nisi

Niſi quis patet nominandi caſu tum
Thymber. tum Thymbrus dici, ut E-
vander, & Evandrus.

APPENDIX.